
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2022 - Año del bicentenario del Banco de la Provincia de Buenos Aires

Disposición

Número: 

Referencia: EX-2019-02707579-GDEBA-DCMGGP

 
VISTO el expediente electrónico EX-2019-02707579-GDEBA-DCMGGP, por el cual tramita el
pago de intereses por mora en la cancelación de alquileres oportunamente acordados sobre el
inmueble donde funcionaran oficinas de la Dirección Provincial del Registro de las Personas, y

CONSIDERANDO:

Que a orden Nº 2 obra contrato de locación de inmueble para uso de la administración, con fecha
17 de agosto de 2018, entre el Ministerio de Gobierno de la Provincia de Buenos Aires y el señor
Ricardo Felipe RUBIO, en su carácter de administrador provisional;

Que a orden N° 3 luce agregada la Disposición N° DI-2018-341-GDEBA-DGAMGGP, mediante la
cual se aprobó el mencionado contrato de locación por un período de 24 meses a partir del día 15
de abril de 2018  y hasta el 14 de abril de 2020;

Que a orden Nº 4 en su carácter de administrador provisional, el señor RUBIO, reclama el pago de
intereses por la demora en el cumplimiento del pago de los alquileres oportunamente acordados,
por el periodo comprendido entre los meses de mayo a diciembre de 2018;

Que a orden N° 5 se acompaña el detalle del pago realizado mediante transferencia bancaria,
donde se corroboran las fechas en que los fondos fueron puestos a disposición del reclamante (7
y 11 de enero de 2019);

Que a orden N° 8 obra la Orden de Pago N° C41-489880/2018 por la suma de pesos setenta y
tres mil doscientos ($73.200,00), a orden N° 9 luce la Orden de Pago N° C41-468565/2018 por la
suma de pesos doce mil doscientos ($12.200,00) y a orden N° 10 consta la Orden de Pago N°
C41- 485063/2018 por la suma de pesos  doce mil doscientos ($12.200,00);

Que a orden N° 28, la Dirección de Contabilidad efectúa la liquidación de los intereses por el
período reclamado, que asciende a la suma de pesos tres mil novecientos noventa y nueve con
91/100 ($3.999,91);



Que se ha efectuado la correspondiente Solicitud de Gastos identificada en documento como
GEDO: IF-2022-01445193-GDEBA-DCMGGP;

Que mediante Resolución Conjunta dictada por la Contaduría General de la Provincia Nº 974/09 y
la Tesorería General de la Provincia Nº 46/09, se establecieron los procedimientos para la
liquidación y pago de los intereses moratorios de las facturas de proveedores y certificados de
obra que se cancelan a través de la Tesorería General de la Provincia;

Que han tomado intervención de su competencia Asesoría General de Gobierno, Contaduría
General de la Provincia y Fiscalía de Estado;

Que el procedimiento de referencia, se enmarca en lo previsto en el artículo 23, inciso III,
apartado 4 del Anexo I del Decreto N° 59/19, Reglamentario de la Ley N° 13.981 y su
modificatorio, Decreto N° 605/20;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el Anexo II del Decreto
N° DECRE-2020-32-GDEBA-GPBA;

Por ello,

 

EL DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

DEL MINISTERIO DE GOBIERNO

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DISPONE

 

ARTÍCULO 1°. Aprobar la liquidación correspondiente a los intereses moratorios por el período
comprendido entre el 15 de abril de 2018  y el 14 de abril de 2020, en virtud del contrato de
locación aprobado por Disposición N° DI-2018-341-GDEBA-DGAMGGP, que como documento
identificado bajo el GEDO: PV-2019-09703892-GDEBA-DCMGGP forma parte de la presente.

ARTÍCULO 2°. Autorizar a la Dirección de Contabilidad a emitir la correspondiente Orden de Pago
por la suma de pesos tres mil novecientos noventa y nueve con 91/100 ($3.999,91) a favor del
señor Ricardo Felipe RUBIO, (DNI N° 7.796.818), bajo la exclusiva responsabilidad de los
funcionarios que promovieron y sustentaron la contratación.

ARTÍCULO 3°. Establecer que el gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto por el
artículo 2°, será atendido con cargo a la imputación presupuestaria, prevista en el documento
identificado como GEDO: IF-2022-01445193-GDEBA-DCMGGP, Presupuesto General Ejercicio
2022, Ley N° 15.310.

ARTÍCULO 4°. Notificar a Fiscalía de Estado. Comunicar e incorporar al Sistema de Información
Normativa y Documental Malvinas Argentinas (SINDMA). Pasar a la Dirección de Contabilidad y a
la Contaduría General de la Provincia. Cumplido, archivar.







G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón


Providencia


Número: 


Referencia: EX-2019-02707579-GDEBA-DCMGGP Liquidación de Intereses -Alquiler Delegación Dock
Sud-Avellaneda


 
Delegación Fiscal ante el Ministerio de Gobierno


Contaduría General de la Provincia


Cra. AGUGLIARIO Mariela


Atento el Dictamen N°388/19 de Asesoría General de Gobierno en Número de Orden 21 y habiéndose
calculado los intereses por el período reclamado, se remite el presente para la intervención de su
competencia.


Detalle del cálculo:


MES IMPORTE Vto.
Obligación


Puesta a
disposición
de Fondos


Días
de
mora


Tasa
Pasiva
Plazo.
Fijo
30
días
TNAV


Tasa
Proporcional


Importe
del
Interés


MAYO'18 12.200,00 15/5/2018 11/1/2019 241 11% 7,36% 898,39
JUNIO'18 12.200,00 14/6/2018 11/1/2019 211 11% 6,45% 786,56
JULIO'18 12.200,00 16/7/2018 11/1/2019 179 11% 5,47% 667,27
AGOSTO'18 12.200,00 14/8/2018 11/1/2019 150 11% 4,58% 559,17
SEPTIEMBRE'18 12.200,00 14/9/2018 11/1/2019 119 11% 3,64% 443,61
OCTUBRE'18 12.200,00 12/10/2018 11/1/2019 91 11% 2,78% 339,23
NOVIEMBRE'18 12.200,00 14/11/2018 7/1/2019 54 11% 1,65% 201,30
DICIEMBRE'18 12.200,00 14/12/2018 11/1/2019 28 11% 0,86% 104,38
      TOTAL.....$ 3.999,91







 


 


 





		fecha: Miércoles 17 de Abril de 2019

		numero_documento: PV-2019-09703892-GDEBA-DCMGGP

		localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES

				2019-04-17T11:16:45-0300

		GDE BUENOS AIRES





		usuario_0: Luis Alberto Guglielmino

		cargo_0: Director

		reparticion_0: Dirección de Contabilidad
Ministerio de Gobierno

				2019-04-17T11:16:45-0300

		GDE BUENOS AIRES









	fecha: Martes 22 de Febrero de 2022
	numero_documento: DISPO-2022-65-GDEBA-DGAMGGP
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
		2022-02-22T11:13:52-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Mario Javier Vieytes
	cargo_0: Director General
	reparticion_0: Dirección General de Administración
Ministerio de Gobierno
		2022-02-22T11:13:58-0300
	GDE BUENOS AIRES




